MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  184/2010.

EMENTA: Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado:  “REVITA-

LIZAÇÃO E INFORMATIZAÇÃO DA COLE-

ÇÃO ENTOMOLÓGICA DO DEPARTAMEN-

TO DE BIOLOGIA DA UFRPE,” sob a responsa-

bilidade do Departamento de Biologia  desta Uni-

versidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

39/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião ordinária,

realizada no dia 10 de junhode 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082. 008770/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “REVITALIZAÇÃO E INFORMATIZAÇÃO DA COLEÇÃO ENTOMO-

LÓGICA DO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA DA UFRPE”, sob a responsabilidade do De-

partamento de Biologia desta Universidade, tendo como Coordenador o  Professor: AURISTELA

CORREIA DE ALBUQUERQUE e como equipe colaboradora: ANTÔNIO F. DE SOUZA LEÃO

VEIGA, ARGUS VASCONCELOS DE ALMEIDA, ARLENE BEZERRA RODRIGUES DOS

SANTOS, LUCI DUARTE DA ROSA BORGES, MARCO AURÉLIO PAES DE OLIVEIRA,

PEDRO MONTEIRO CORREIA, MARIA HELENA DOS SANTOS CORREIA, cujo objetivo

geral é  revitalizar e informatizar a Coleção Entomológica do departamento de biologia da UFRPE,

conforme consta do processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 16 de junho  de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral